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Część urzędowa. |
Według urzędowych rapoitów pojawiła się chole

ra w czasie od 15. września do 1. października br. w 
Hnilcach wielkich, Hołotkach, Terpiłówce, Zarudeczku, 
Nowikach, Iwaszkowcach, Worobijówce i Hniliczkach w 
powiecie zbaraskim, w Suchodole, Tudorowie i Kociu- 
bińczykach w powiecie husiatjńskim , w Kołodziejówce, 
Mołczanówce, Ilorodnicy, Soroce, Rożyskach i Krzywem 
w powiecie skałackim, w Wierzbowicacb, Popowcacb, 
Zazulińcacb, Dawidkowcach, Zalesiu, Białobożnicy i So- 
sołówce w powiecie czortkowskim, w Dobrowlanacb, Ho- 
lihradah, Zarubińcach, Drohiczówce, Popowcacb i Mysz
kowie w powiecie zaleszczycbim, w Łosznowie, Ostrow- 
czyku, Podbajczykacb, Iławczu, Humnisku, Strusowie' 
Młyniskach, Ruzdwianach i Słobódce strusowkicj w po 
wiecie trembowelskiiu, w Pacykowie, Załukwie i Ciężo 
W'ie w powiecie stanisławowskim, następnie w Micha 
łówee, Zalesiu, Kozaczyźuie, Łanowcach i Cyganach w 
powiecie borszczowskim, w Kurowcach, Fazowy, Kurni 
kach, Ostrowie, Chłuboczku wielkim,-Horodyszczu, Dysz- 
kowcach, Krasówce, Łuce wielkiej, Worobijówce, Czer- 
niłowie mazowieckim, Ihrowcu, Bajkowcach i Smykow- 
cacb w powiecie tarnopolskim, w Klubowcach i Łuce w 
powiecie tłumackim, w Drohomirce i Wierzbowcacb w 
powiecie boborodczańskim, w Ożydowie, Brodach i Mil- 
nie w powiecie brodzkim, w Dcbeslawcu w powiecie ko- 
łomyjskim, w Juskowcach, Manajowie i Białokrynicy w 
powiecie złoczowskim, w Jazłowcu, Słobódce górnej, 
Trybucbowcach, i Pielawie w powiecie buczackim, w 
Rożnowie w powiecie śniatyńskim, w Uniżu w powie
cie horodeńskim, w Horkoczu w powiecie podhajeckim, 
w Przemyślu w powiecie przemyskim, wreszcie w Lasz
kach w powiecie lwowskim; wygasła zaś w Jaworcacb, 
Skorykacli, Zarubińcacb, Pieńkowcach, Medyuie, Zbara 
żu, Szyłach i Kretowcacb w powiecie zbaraskim, w 
W ierzchowcach, Hadyńkowcaoh i Peremiłówce w po
wiecie busiatyńskim, w Krasnem, Czerniszówce, Zielonej, 
Dorofiówce, Skalacie star., Panosówce, Kałaharówce, 
Tarnorudzie, Jaszczowce i Stawkach w powiecie ska 
lackim, następnie w Pańszówce i Korzyłoweach w pow. 
czortkowskim, w Zaleszczykach w powiecie zaleszczy- 
ckim, w Janowie Słobódce janowskiej i Krowinie w po
wiecie trembowelskim, w Krechowcacb i Knibininie w 
powiecie stanisławowskim, w Olcbowcu, Trubczynie, No- 
wosiółce, Boryszkowcach, Kozaczówce, Turyliru i T ar
nawie w powiecie borszczowskim, w Dubowcacb w po
wiecie tarnopolskim, w Tyśmienicy i Klubowcach w po
wiecie tłumackim, w Monasterzanach i Drohomirce w 
pow. bohorodczańskim, w Wertełce i Manastyrku w po
wiecie brodzkim, w starym Kossowie w powiecie ko
sowskim, wreszcie w Niegłowica^h w powiecie jasiel
skim.

W wyż wymienionym czasie panowała przeto cho
lera w 24 powiatach a 224 miejscowościach, w których 
do pozostałych na dniu 15. m. u. 836 chorych przyby
ło do dnia 1. bm. G105 z tych wyzdrowiało 3635, u- 
marło 2176 a 1130 pozostało w leczeniu.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 8. października 1872.

Część nieurzędowa.
W ied eń . Dnia 7 b. m. rozdano członkom delegacyi 

sprawozdanie komisyi budżetowej o budżecie minister 
stwa wojny. Sprawozdanie to zawiera najprzód poró
wnanie budżetu tegorocznego z przeszłorocznym, z cze- 
8o pokazuje się, że minister żąda o 6.777,177 złr. wię- 
Cej, niż w roku przeszłym uchwalono. Podwyższenie to 
8Powodowało komisyę, że jeszcze troskliwiej i dokła
dniej badała poszczególne w ydatki, które odnosiły się 
Sl§ nietylko do podniesienia się cen żywności i płac 
r°botników, lecz także do częściowego rozszerzenia za- 
rz4du? Jo uregulowania i podwyższenia płac, potrzeby 
bowych budowli i przedmiotów uzbrojenia, a szczegól- 
fileJ znacznego podwyższenia stopy pokojowej armii.

Komisya uchwaliła, ze względu na stopniowe po
mpowanie swej pracy, podzielić sprawozdanie swoje 

dwie części, mianowicie na wydatki zwyczajne i ich 
’u powtóre na wydatki nadzwyczajne : rezo-

Co się tyczy wydatków zwyczajnych, to przy ba
daniu poszczególnych pozycyj wzięto po większej czę
ści za podstawę sumy uchwalone w r  1872, zwiększo
ne żądania rozważono co do ich konieczności i stoso- 
wności i w końcu uchwalono, aby w odnośnym tytule 
zamieścić sumy pozostałe po zezwoleniu, zmniejszeniu 
lub wykreśleniu ; przy wielu pozycyueh zastanawiano 

) ponownie nad sumą w r. 1872 uchwaloną i posta
nowiono zalecić delegacyi do przyjęcia sumę, wypada
jącą po wykreśleniu uzasadnionem.

Zasadnicze znaczenie dla wydatków zwyczajnych 
ma przedew8zystkicrn żądanie podwyższenia stopy po
kojowej w armii, według którego w stosunku do r. 1872 
stan pokojowy podwyższonym być ma o 28.706 ludzi, 
na co potrzeba 3.984,990 z ł r , odtrąciwszy zaś od tego 
223.479 złr., za ośmiotygodniowe wykształcenie rekru
tów, potrzeba będzie 3.761,512 złr., aby pokryć koszta 
przedłużenia służby wojskowej.

— Dzienniki wiedeńskie zajmują się sytua- 
cyą polityczną wywołaną zachowaniem się komisyi bud
żetowej delegacyi Rady państwa wobec budżetu wojen 
nego. Dzienniki rozbierają elaborat komisyi a ocenia
jąc go ze stanowiska politycznych względów uznają, że 
elaborat ten jest w wielu punktach niestosowny. Za
razem wypowiadają dzienniki te nadzieję, że patryotyzm 
delegacyi Rady państwa poparty lojalnym wpływem 
przedlitawskiego rządu zdoła spokojnie usunąć różnicę 
zdań.

„N. 1. Presse“ przypomina, że konstytucyjna za
sada polegająca na harmonii pomiędzy władzami pań
stwa wymaga koniecznie pewnych ustępstw od obu stron 
a w końcu wyraża nadzieję, że konfereneya Jego Ex- 
celleneyi prezydenta rady ministrów i kilku mini
strów z delegatami austryackimi wywrą wpływ poje
dnawczy.

„Presse" apeluje także do roztropności i umiar
kowania austryackich delegatów w Peszcie. Delegaci 
austryaccy powinni rozważać, czy odmówienie żądaniom 
ministra wojny da się istotnie uzasadnić skarbowymi 
względami. Delegaci austryaccy powinni także pamię
tać, jakie znaczenie ma w życiii konstytucyjDem soli 
darność pomiędzy większością teprezentacyi państwa a 
rządu.

„Deutsche Zeitunga przemawia gorąco za uwzglę
dnieniem kilku pozycyi budżetu armii, odrzuconych przez 
komisyę budżetową a dotyczących zakładów dla wojska. 
Dziennik ten nazywa żądania ministra wojny umiarko 
wanemi a uszczuplenie pozycyi krokiem wcale niesto
sownym. „D. Z.“ nicpochwala także wykreślenia 40000 
złr., których żąda minister wojny na urządzenie woj
skowych towarzystw naukowych w najważniejszych mia
stach garnizonowych monarchii.

„Tagespresse" przypomina delegatom austryackim, 
że komisya budżetowa odmawiając środków na finan
sowe wykonanie prawnie unormowanej trzechletniej 
służby aktualnej, stawia opór ustawie uchwalonej w spo
sób konstytucyjny. „Tagespresse* spodziewa s ię , że 
spokojna rozwaga i powszechne niezadowolenie z uchwał 
komisyi budżetowej wystarczą na modyfikacyę tych 
uchwał w myśl wniosków rządowych. Delegacya postąpi 
sobie w ten sposób tern chę tn ie j, ile że oświadczenie 
ministra wojny, że tegoroczny budżet uważać należy 
jako normalny, czyni zadość życzeniom tyle razy przez 
delegacye podniesionym.

„Fremdenblatt“ i „Neues Frem denblatt“ spodzie
wają się także, że uchwały komisyi budżetowej nie zdo
łają zachwiać przyjaznych stosunków pomiędzy stron
nictwem konstytucyjnem a rządem konstytucyjnym.

— „Grazor Tagespost" otrzymała następującą 
wiadomość z W iednia: „Wobec powtórzonej przez kilka 
dzienników wiadomości dziennika „Mahrischer Corres- 
pondent", że uregulowanie płac urzędników państwowych 
nie zostanie przedłożonem na najbliższej sesyi Rady 
państwa, możemy dla uspokojenia zapewnić czytelników, 
że elaborat ministeryalnej komisyi został już wypraco
wany i że przypadające na pojedyncze ministerstwa 
kwoty - przyszłych płac uwzględnione zostały w prelimi
narzach.

— Urząd pierwszego podkomorzego' dworu wy
dał w ubiegłym miesiącu następujące ogłoszenie: Co 
raz częściej zdarza się , że z krajów koronnych przy
syłane bywają bez otrzymanego na to pozwolenia dzieła

nociaŁ&iu jl w prost

albo do c. k. najwyższych urzędów dworskich we W ie
dniu. Przypomina się za tem , że w takich wypadkach 
należy się poprzednio postarać za pośrednictwem władz 
krajowych o najwyższe pozwolenie bez dołączenia do
tyczącego przedmiotu. Bezpośrednie przesyłki będą za
wsze zwracane na koszt wysyłającego.

— Organiczne postanowienia o sztabie generalnym 
i nowy przepis o awansach wymagają, by corocznie 
pewna część oficerów sztabu generalnego przeniesioną 
została do służby w wojsku, gdyż dwuletnia taka służba 
jest jednym z warunków daRzego awansu w sztabie ge
neralnym. W listopadzie br. przeniesioną zostanie ze 
sztabu generalnego do służby zwyczajuej pewna ilość 
oficerów a mianowicie: 4 pułkowników, 2 majorów i 17 
kapitanów. Luka w sztabie generalnym zapełnioną zo
stanie po części uczniami opuszczającemi w tym roku 
szkoły wojskowe a po części oficerami z wojska do 
służby w sztabie generalnym uzdolnionymi. W ten spo
sób uzyska potrzebna wśród wojny liczba oficerów 
sztabu generalnego praktyczne wykształcenie.

Berlin. „Dresdner Journal" dowiaduje się o pro
gramie obchodu złotego wesela króla Jan a : Dnia 7. i 
8. listopada przyjmowane będą powinszowania; dnia 9. 
oboje królestwo wraz z członkami rodziny i książętami 
przybyłemi w gościnę przepędzą dzień w kole familij- 
nem ; dnia 10. odbędzie się ak t błogosławieństwa ko- 
ścieluego w sali narożnej paradnej zamku, a następnie 
nabożeństwo w kościele nadwornym ; wieczorem teatr 
n dworu; lig o  na zakończenie bal dworski.

— O wynikn opcyi w Metzu donoszą do „Koln. 
Ztg.“ pod d. 5. b. m. co następuje :

„Spis ludności i równoczesne notowanie kto oby
watelem państwa niemieckiego a kto obywatelem repu
bliki francuskiej na przyszłość pozostać pragnie, nie są 
jeszcze zupełnie wykończone ani w Alzacyi ani w Lo
taryngii. W ogólności da się powiedzieć, że biedniejsi 
mieszkańcy wyemigrowali do Francyi; miasto Metz opu
ściło około 12 tysięcy mieszkańców. Zamożniejsi opu
ścili byli na jakiś czas zabrane prowineye, lecz wielu 
z nich powróciło już i oświadczyło, iż tymczasowo w za
branych prowincyach mieszkać będą, uregulowawszy zaś 
swe stosunk i, wyprowadzą się do Francyi- Związani 
tylko rozlicznemi stosunkami materyalnemi i nie ba
wiący się polityką, pozostali na miejscu i oświadczyli 
Bię za obywatelstwem niemieokiem. Lecz takich stosun
kowo jest bardzo m ało.“

W a r s z a w a . Komisyę lustracyjne ukończyły swe 
prace w guberniach Kijowskiej i Podolskiej pod wzglę
dem nadania ziemi w dobrach rządowych. Włościanie 
rządowi otrzymali w ogóle więcej ziem i, niżeli inni 
włościanie, prócz tego rozdano ziemię wielu parobkom 
obarczonym rodziną i żołnierzom dymisyonowanym.

Główne zmiany wprowadzone przez komisyę lu
stracyjne dadzą się przedstawić w następujących cy
frach :

W guberuii Kijowskiej było obdarowanych 32,256 
dworów stanowiących 114.940 osób płci męskiej obe
cnie cyiry te wzrosły do 47.146 dworów i 150.026 
mężczyzn. Zamiast 411.825 dziesięcin teraz rozdano po 
525.781 dziesięcin ziemi, czyli podwyżka wynosi 28%  
pod względem ziemi, a 240/0 pod względem ludności. 
Średnia wysokość nadania 3 dziesięciny. W gubernii 
Podolskiej zaszły następujące zm iany: przed tem było 
obdarowanych 180.042 mężczyzn, którzy otrzymali 
424.398 dziesięcin, teraz zaś 213.498 mających 476.151 
dziesięcin. Zwiększenie co do ilości osób wynosi 23°% 
a co do ziemi 16%.

P a ry ż . Nie ulega wątpliwości, że w tej chwili czy
nione są wielkie starania w Elysee, aby połączyć dwa 
środki z lewicą republikańską, utworzyć wielkie stron
nictwo rządowe, któreby mogło ostatecznie założyć 
rzeczpospolitę. W takim ra z ie , opozycya składałaby 
się z krańcowej prawicy, i demokratycznej lewicy. Żeby 
przeciągnąć prawicę umiarkowańszą i prawy środek do 
tej większości, straszą ją widmem demagogii, i zape
wne temu przypisać trzeba, że dzienniki lewego środka 
i prasa półurzędowa przesadzają niebezpieczeństwa wy- 
aiknąć mogące z podróży i mów Gambetty, Thiers je-
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dnak wcale się nie boi czerwonego widma, i miał po 
wiedzieć do Kazimierza Perier, który namawiał go do 
otwartego zerwania z radykalistami: „Nie boję się tych 
ludzi, kraj jest zemną, i jestem pewny że mnie nie 
opuści. “

Współcześnie nie ustają manifestacye monarchi- 
czno-klerykalne pod pozorem pielgrzymek do świętego 
obraza w Lourdes. Do 4 bm. rano przybyło do Pa
ryża 1500 tych pielgrzymów, i było na uroczystęm na
bożeństwie w kościele N. Panny zwycięzkiej. Jenerał 
Ladmirault rozstawił wojsko dla utrzymania porządku; 
n ik t jednak nie groził pielgrzymom. Zebrany tłum p a
trzył bez sympatyi, ale też i bez nieprzyjaźni na tę 
pobożną manifestacyę. Podczas nabożeństwa kazno
dzieja miał mowę gwałtowną, w której nadewszystko 
prawił o niewoli Ojca świętego, i o potrzebie oswobo
dzenia go, co podróży pielgrzymów nadało charakter 
polityczny, dla dobrych stosunków Francyi z Włochami 
nieprzyjazny.

— Czytamy w „Journal des Debata1*: Większość 
dzienników zagranicznych zajmowała się i jeszcze zaj
muje wychodztwem Alzatczyków i Lotaryńczyków, a ich 
mowa dostatecznie świadczy jak  przykre wrażenie w 
całej Europie sprawiła surowość, której meszczęśliwa 
ludność prowincyi anektowanych jest ofiarą. Te nawet 
dzienniki, które nie tają swoich sympatyi dla Niemiec, 
zmuszone są uznać, że w okoliczności tej pogwałcone 
zostały prawa ludzkości. „Rząd cesarsko-niemiecki, 
pisze „Standard**, zrobił niebezpieczne doświadczenie 
używając rozporządzeń, które oburzają Europę.“ „Free- 
m en dubliński pisze: Powiadają, że Francuzi nie są 
dobrymi kolonizatorami. Pewnem jest, że ludność która 
przez długie la ta  żyła pod prawem francuskiem, za
chowuje przywiązanie do Francyi, którego żadna siła 
ludzka zerwać nie może. Czy zczasem Niemcy zatrą 
te uczucia w sercu Alzatczyków i Lotaryńczyków? Nie 
pcdejmujem się odpowiadać na to pytanie Lotaryń- 
czycy i Alzacczycy łączą z niemiecką mocą charakteru 
zapał i wrażliwość francuską. Nigdy dobrowolnie nie 
przyimą despotyzmu wojskowego zwycięzcy. Cóżkolwiek 
jednak zajdzie, widok tłumnej emigracyi jest smutny. 
Niechaj przyjaciele Prus w prasie angielskiej ganią wy
chodźców, nieszczęśliwi ci wygnańcy są przedmiotem 
podziwienia ludzi uczciwych; dali oni światu przykład 
wierności, i szlachetną naukę dla całej ludzkości.

Moglibyśmy więcej przytoczyć zdań podobnych, 
byłoby to jednak nieużytecznem trudzeniem czytelni
ków. Kto dziś wątpi o jednomyślności nagany, jaką 
wywołało wypędzenie Alzatczyków i Lotaryńczyków ?

— Jak  piszą z Paryża do „Gazety Augsburskiej** 
monarchiści francuscy, którzy w ostatniej chwili nawrócili 
się do rzeczypospolitej, usiłują skłonić ministra spraw 
wewnętrznych aby z okoliczności teraźniejszego peryodu 
wyborczego wysłał do prefektów, okólnik z oświadcz e- 
niem że rząd Thiersa robi różnicę między rzeczypospo- 
litą zachowawczą i rzeczypospolitą radykalną i za pier
wszą się oświadcza. Taki okólnik, jak się spodziewają, 
byłby wstępem do kandydatur rządowych, i do zalece
nia kandydatów, których wyboru rząd sobie życzy. „Ta 
nadzieja, dodaje korespondent, z pewnością się nie 
ziści; albowiem szczerość głosowania powszechnego jest 
dla Thier3& i dla ministra spraw wewnętrznych rzeczą 
wiary politycznej i honoru Powyższe nadzieje powzięto 
z oburzenia i gniewu jaki w całej klasie społecznej za 
wierającej liczne dynastye urzędników adm inistracyj
nych i sądowych sprawiło oświadczenie Gambetty, że 
głosowanie powszechne wyda nowe pokolenie, nową 
warstwę społeczną, która wejdzie ao administracyi, 
prawodawstwa i rządu. To wyrażenie: nowa warstwa 
społeczna, poczytywane jest Gambecie za największą 
zbrodnię.

—  „Koln.. Ztg.“ otrzymała pod dniem 7. b. m. 
następującą korespondencyę z Francyi: „Były am ba
sador francuski na dworze berlińskim Benedetti był 
wczoraj we wielkiem niebezpieczeństwie życia. Wyjechał 
on był z ks. Matyldą na spacer, w tem konie się spło
szyły i zaczęły unosić powóz po ulicach Paryża. Be
nedetti wyskoczył z powozu i stłukł sobie mocno ko
lano. —  Ks. Orłów tutejszy ambasador rossyjski przy 
bywa obecnie u swego teścia Trubeckoja w Fontaine
bleau. Za kilka dni odjeżdża do Hastingo w Anglii do 
swej rodziny. Ks. Orłów jest jak wiadomo wielkiem 
przyjacielem Francuzów. Podczas ostatniego swego po 
bytu w Paryżu miewał on bardzo często konfereneye 
z prezydentem republiki, które nie raz po trzy godzin 
trwały. — Minister wojny jenerał Gissey kazał wyrazić 
swoje niezadowolenie oficerom, którzy przyjęli zaprosze
nie na bankiet w Grenoble gdzie Gambetta słynną miał 
mowę. Organ byłego dyktatora Francyi „Republicpre 
Franęaise" dowiedziawszy się o tem zarządzeniu mi
nistra, podał na ten temat wstępny artyku ł, w którym 
jenerałowi Cissey ostre robi wyrzuty. W końcu arty 
kułu umieścił następującą uwagę o rządzie francuskim

Rozporządzenie ministra wojny dowodzi, iż rząd Thiersa 
znajduje się na tak spadzistej drodze, iż niezadługo się 
zachwieje. Po oficerach przyjdzie na merów miast. Lo
gika reakcyi domaga się tego z konieczności. Reak- 
cyonaryusze zaczynają przychodzić do znaczenia i 
wpływu, a dziwimy się tylko że tak bystry umysł pre
zydenta republiki nie spostrzegł się jeszcze na tem. De
pesze dziennika „Daily News* korespondeneye do dzien
nika „Times**, słowa insunuowane dyplomatom, wszystko 
to są sprawki reakcyi i jej intrygantów. Monarchiści 
chcieli urządzić komedyę bojaźoi w kraju; podwładni 
obecnego rządu byli im w tem niegodnem dziele po
mocni. Co tylko monarchiści wymyślają i rozpowszech
niają przeciw stronnictwu radykalnem u, odnosi się do 
republiki francuskiej, a tem samem skierowanem jest 
przeciw rządowi p. Thiersa. Byłoby naszem życzeniem 
ażeby p. Thiers w jak najkrótszym czasie chciał się 
przekonać o prawdziwości słów naszych.**

— Na bankiecie w Thonon danym na cześć 
Gambetty, jeden z obecnych wznosząc toast Francyi 
republikańskiej, wyrzekł te słowa: „Sabaudya pozosta
nie przywiązaną do Francyi, dopóki Francya będzie re 
publikańską; jeśli jednak Francya przejdzie do monar
chii, Sabaudya przejdzie do Szwajcaryi.** Na te słowa 
Gambetta podniósł się mocno wzruszony, i ostro zga
niwszy autora toastu powiedział: „Trzeba kochać Fran- 
cyę, nie dla tego że jest republikańską, szczęśliwą i 
wolną, lecz trzeba ją  kochać dla tego że jest naszym 
rodzinnym krajem .8

Gambetta zresztą jest mocno cierpiący i pozosta
je w Yewey przy jeziorze genewskiem.

— Wielu biskupów francuskich a między tymi 
Alfred, biskup z Limoges, wydało do podwładnych so
bie księży listy pasterskie, w których wzywają ich do 
walki przeciw rewolucyi i do rozpowszechnienia „do
brych dzienników** jak  „Uniyers", „Monde8, „Union" i 
„Gazette de France" i t, p.

— Według doniesienia „Courrier de France" nie 
przyzwoliła polieya paryska na wydanie drugiego tomu 
„papierów tuilleryjskich “ Tom ten miał zawierać ko 
respondencyę, w której były minister policji Maupas 
domaga się od rządu cesarskiego, ażeby Thiersowi ofia
rowano tekę ministra.

B z y U .  D n ia  4. b . m . o d b y ło  s ię  p o d  p rz e w o d n i
ctwem króla Wiktora Emanuela. — tak donosi „Koln. 
Ztg.“ — posiedzenie rady ministrów; prezydent rady 
ministrów Lanza i minister Faleo przybyli umyślnie na 
posiedzenie jeden z okolicy Florencyi a drugi z Nea
polu. Nikt nie wie co było na porządku dziennym tego 
posiedzenia; wszyscy tylko wiedzą, że król miał przed
wczoraj dwugodzinną konferencyę z Rattazi’m. ~ Za- 
wcze jeszcze jest ustawa o korporacyach religijnych 
przeszkodą, którą ministerstwo ani przeskoczyć ani 
obejść nie może, niechcąc runąć w przepaść. Zwietrza
łą  tę opokę , która stoi na przeszkodzie wszelkiemu po
stępowi, musi ministerstwo rozsadzić. Członkowie rządu 
nie zgodzili się między sobą co do sposobu postępo
wania w tej kwestyi i dlatego zawezwał król do siebie 
Rattazrego. Mąż ten stanu jest przewódzcą licznego 
stronnictwa w parlam encie, ponieważ zaś ministerstwo 
prawicy z Lanzą na czele dużo już gruntu pod nogami 
straciło, zdaje się , iz wkrótce otrzymamy ministerstwo, 
złożone z członków lewicy parlamentarnej, z Rattazzfin 
na czele, Zniesiecie klasztorów w Rzymie, ma zupełnie 
inne znaczenie jak  gdzie indziej. Prawa i dobra „mar
twej ręki" (kościelne) są zaporą w racyonalnom urzą
dzeniu stosunków skarbowych państwa włoskiego. Mia
sto nie może się zabudowywać, ponieważ na każdym 
kroku administracya dóbr kościelnych wykazuje służe
bności lub inne ciężary, dla których budowli prowadzić 
nie można. Względy państwowe zatem i dobro samego 
miasta domagają się stanowczo wywłaszczenia nitru  
chomości kościelnych. Jeszcze jedna uwaga. Bezpieczeń
stwo publiczne, na któro wszyscy tu tak mocno się 
uskarżają, dużoby na tem zyskało, gdyby rząd ściśle 
był w stanie przeprowadzić ustawę o ekspropryacyi 
dóbr kościelnych ; a to dla tego, gdyż przy centraliza- 
cyi administracyjnej mogłyby organa publicznego bez
pieczeństwa energiczniej działać."

przyjdzie do zadawalniającego rozwiązania. Jako pro- 
jekta rządowe wyliczone s ą : Rewizya ustawy o obronie 
krajowej, którą rząd odpowiednio do zasobów kraju 
pragnie uorgauizować jak  najusilniej, oraz uzupełnienie 
ustawy o wychowaniu w szkołach ludowych i średnich.

K on stan tyn op o l. Czytamy w „Koln Ztg “ z d. 
6. b m .: „Rząd turecki zawezwał ajenta dyplomatyczne
go księcia czarnogórskiego w Skutari, ażeby to miasto 
bezzwłocznie opuścił. — Nie potwierdza się wiadomo
ści, jakoby pełnomocnik cesarstwa rosyjskiego w Czar
nogórze wzywał pełnomocników innych mocarstw do na
pisania zbiorowej noty do rządu tureckiego o starciu 
między Czamogórcami a Turkami. — Wielki książę 
Mikołaj spodziewany był w Konstantynopolu na dniu 
5. bm .; miał zamieszkać w pałacu ambasady rosyj
skiej"

B L r o n i l s . a .
—  J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę R a j n e r  prze

jechał 9. bm. wieczorem przez Kroków do Rzeszowa,
( U w i a d o m i e n i e . )  W myśl § . 1 1  ustawy dodatko

wej odbędzie się w Zakładzie narodowym imieiiia Ossolińskich 
dnia 12. października br. o godzinie pół do dwunastej rano 
uroczyste doroczne posiedzenie, ns którem zdaną będzie pu
blicznie sprawa z całorocznych czynności Zakładu.

—  Piszą z Tyflisu do „Sl. Pcterb Wiedom.", źe te
goroczne lato na Kaukazie było wyjątkowem ; w ciągu trzech 
miesięcy nie spadła ani kropla deszczu ! Posusze tej towarzy
szyły niezwykłe na Kaukazie pożary lasów i wsi. Pożary 
we wsiach kaukazkich są w ogólności rzadkością, z tej pro
stej przyczyny, że i palić się w nich niema co, bo włościa
nie mieezkają pod ziemią Sioła w Gruzyi przedstawiają bar 
dzo oryginalny widok, i nieobeznauy z nim, ani się spostrze
że, że wjechał do wsi. Płaskie, pokryte ziemią dachy chat, 
prawie że Bię nie wznoszą ponad ogólny poziom —  co wsiom 
nadaje widok dziwnie ponury. Dla tego też jeżeli we wsiach 
były pożary, to paliło się tylko wyłącznie zboże. Inny zu
pełnie widok przedstawiają lasy : płomienie szerzą się n3 roz
ległości kilkadziesiąt wiorstw obejmując wierzchołki gór, i na
dając im pozór strasznych wulkanów. Wszelkie wysilenia 
ludzkie w celu ‘przytłumienia pożaru, pełzną na niczem, bo już 
o dwadzieścia wiorst przeszło od gorejących lasów, zbliżyć 
się nie podobua. Rozgrzane sosny wybuchają ogniem, jakby 
zapałki fosforowe Ani rowami, ani wyrąbem lasów nia mo
żna położyć tamy pustoszącym płomieniom, bo lasy rosną na 
górach i przystęp do nich bardzo jest utrudniony. Pomimo 
pomocy wojska, nic nie można było poradzić, i najpiękniej
sze lasy spłonęły prawie ze szczętem. Pożar i obeenio zerz y  
się joBzeze, a jeżeli ulewne deszcze gc nie przytłumią, to i
przewidzieć trudno, jak długo jeszcze twać będzie.

’ —  Według „St. Peterb. Wiedom." dochód saarbowy 
od tytoniu w Rosyi za pierwsze pięć miesięcy br. wynosi 
3 ,8 6 2 .4 6 8  rubli, w roku zaś przeszłym w tym samym pię
ciomiesięcznym okresie, dochodził tylko dc 3 ,0 5 2 .0 0 0  rubli.

K f u ł i t w c i .  p r m u G My

Ceuy targowe 1. połowa miesiąca sierpnia 1872.
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K op en h aga . Król zagaił sejm osobiście Mowa 
tronowa nadmienia o wzrastającej pomyślności kraju 
w skutku powiększonych dochodów z podatków sta łych ; 
kładzie nacisk na serdeczne stosunki względem Szwe- 
cyi i na obopólne‘współzawodnictwo obu krajów, które 
się objawiło w wystawie przemysłowej, w wielu zgro
madzeniach gospodarczych i we wnioskach tyczących 
się wspólnego systemu monetarnego. Śmierć króla 
Szwedzkiego była dla króla i dla ludu duńskiego bo
lesną. Rząd ufa w trwałość i umocnienie serdecznych 
stosunków do rządu króla Oskara. Stosunki do innych 
państw zagranicznych są niezmienne; kwestya szlezwicka 
jest zawieszoną; rząd żywi silną, nadzieję, że takowa

Mec pszenicy 
„ żyta 
„ jęczmienia 
„ owsa 
. grochu 
|  hreeski 

kukurudzy 
„ ziemniaków 

Cotnar siana - .
Sąg drzewa twardego 

„ miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . ■ •

R o b o tn ik  z wiktem - 
bez wiktu
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O S T A T N I A  P O O Z T A .
Telegramy „Czasu".

P e s z t  9. października. Dalszy ciąg posiedzenia 
delegacyi Rady państwa. Cerne oświadcza, iż dla utrzy* 
mania potęgi Austryi głosuje za cyframi rządowemi- 
Wzmagające się zatargi między ludami Austryi, poli
tyka Prus, która pod chorągwią narodowości niemieckiej 
i niemieckiej jedności staje się codzień niebezpieczniej' 
szą dia Austryi, oraz panslawistyczne dążema Rosyb 
mające na celu zbudowanie uniwersalnej monarchii sl° 
wiańskiej, mogą uczynić zadanie armii austryackieJ 
w niedalekiej przyszłości bardzo trudnem Dla t e8° 
każdy patryota musi głosować za wnioskami rządu- 
Brestl wskazuje budżet z r. 18G9 na 74 mdionów, y i ° ^  

bec którego budżet na r. 1873 wyższym jest o 23 
liony. Nie zachodzi nagląca konieczność przystania 
podwyższenie w tej wysokości, albowiem o wiele mn



'foi . I j  obawa bezzwłocznego niebezpieczeństwa 
Wcaje ^  l)rzed czterema la ty , a sytuacya polityczna 
budź ' P Q' e IJ0S°rszJ*a w porównaniu z r. 186S 
fi 6 ^ li ta w ii  nie jest jeszcze bez niedoboru, a sity 
fiział ^  Paaatwa usprawiedliwiają obcięcia przez wy- 
poł Wn°szone. Niecbby raz uporządkowało się nasze 
fiar‘hZen'e ^nansowe> a 0Si^Sn' e s^§ i poteg§ w stosun- 

Uaszycb do zagranicy daleko większą niż ta,ktofa
cig .vskamy przez powiększenie wydatków wbudże-
ha °wym (oklaski)

^sze
W ostatniej wojnie liczono 

S!t Ẑ e P°^0ŻeT1̂ e- Dowodzenia Cernego nie
w Da swojem miejscu, gdyż dotykają spraw we- 
3ad Zresztą, nie można się obawiać nie
c e n i a ,  które się ucbyli, uchwalając 8 milio- 
o , ^°wca jeszcze raz zaleca wnioski wydziału. Fi- 
je|. Gswiadcza, ża trzyma się stanowiska rządu, a je 

dnio tego zaleca obcięcie, to nie czyni tego przez
°Po
Pocb

tycyę rządowi, którego dążności polityczne zupełnie 
iv?ała, ale ze względów chwilowości. W kwestyi tej

^  y  wziąść w pomoc doświadczenie, bistoryę i obecne 
°^TOości Mówca wykazuje cyframńUże -doświadcze-%

Przemawia za jego zapatrywaniem się

Jeg, P e s z t ,  9. października. Posiedzenie pełne de- 
auitryackiej. Gablenz wnosi, aby uchwalić w 

j ^tkadi zwyczajnych budżetu wojennego potrzebę 
"'Mego podwyższenia stopy pokojowej o 28 760 lu- 

i Recbbauer i Herbst sprzeciwiają się temu, książę

Karol Auersperg popiera wniosek Gablenza, poczem 
dyskusya zamknięta, Głosowanie jutro.

T r y e s t ,  9. października. Arcyksiąże Albrecht 
spodziewany jest jutro w Pola. Deputowanym na sejm 
z okręgu wyborczego Pinguente z Wolą i Muggią, wy
brany został Zamaria z Woli.

1405

P r s y ja o Ł a li  do L w o w a .
Dnia 10, października.

Hotel Żorza: Pp. Hr Młodecbi J .y z Manasterzysk. — Mo
rawski J .,  z Poznania. — Piotrowski A., z Rosji.

Hotel europejski: Pp. Hr. Zawadzki W , z Kry to w ic .— Bo
gdanowicz M., z Kosowa. — Bromirski L., z Faszczówki. — Ho- 
łowiuski Z., z Rosyi. — Łaezyński K., z Kutkorza.

Hotel angielski: Pp. Hr. D/ieduszycki A., z Izydorówki, — 
Dr. Karcz M., adw., z Żółkwi. — Lenartowie/. M., c. k. not., z Ho- 
rodenki. — Grodzki L,, z Mehawy. — Lane P., z Sopuszyna. — 
Zychliński L., z Starego Brusna.

Hotel warszawski: Pp. Dunin Wąsowicz B., c. k. rotmistrz, 
z Gratzu. — Chrząszcz T., z Ukrainy.

W jje & łm li se L w o w a .
D n ia  10. p a ź d z i e r n ik a .

Pp. Kuiaź Puzyna A., do Kłod*knka. — Hr. Dunin S., do 
Głęboczka. — Hr. Krasicki S., do Baehurea. — Hr. Mycielski F., 
do Krakowa. — Hr. Pinidski L., do Grzymułowa. — Hr. Starzyń
ski S„ do Derewna. — Br. Briickmann K .( do Wołoszcza. — Dr. 
Wesołowski J. adw., do Złoczowa. — Kubraków G., do Wiednia 
— Miarkowski H., do Kijowa.

r  E  A  T  B
D z i ś :  Na dochód Władysława Woleńskiego : Po raz

pierwszy: .E le k c y a  K róla  M ichała." Korne

dya historyczna w 5. aktach Br. Komorowskiego.
R eżyser: p. Królikowski.

F o c i ą g i  kolejowe na głównym dworcu Karola
L u d w ik a . (Podług regaru lwowskiego.)

Odchodzę z o Lwowa do Krakowa 0 6 - 11 m. 28 wieoiór.
» 9 » 0 a 5 • 5 rano.

Tł » 0 ft 5 w 5 po polud.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec 0 » 6 a 47 rano.

1* p » 0 » 12 » 15 w poi ad.
ł> * fi 0 ft 11 » — wieciór.
• n do Brod. i Złoo. 0 ft 6 • 27 rano.
* w * 0 » 12 « — w poład.
» n « 0 w 10 • — wieczór.

Przychodzę z Krakowa do Lwowa 0 g- 5 m. 57 r no
» » 0 « 9 * 45 wieoiór.

w « 9 0 w 10 w 50 r m a.
11 z Czeruiowiec % 0 « 10 i 43 wieoiór.
* n m 0 » 3 » 58 rano.

» » 0 V 3 a 45 po poład.
* z Brodów i Złoczowa w 0 » 10 « 58 wieczór.
» « » 0 » 4 s 13 rano.
Ił w ft 0 » 4 » 3 po poład.

Pociągi kolejowe na i tacy} lwowskiej Poć -
s a m o s e .  (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 ut, 32 w n osy. 
» „ « « o ,  12 ,  26 wpołud.

Odpowiedzialny red ak to r: A dolf Rudyńskl.

Co lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
5-5 gy I*,
u *3 w AF-) ©» Kurs ostatni

E f  e k l a S 0)
s

3  sW <D M
P  & piacą | ż^daja

Złote austryackie
h ln .At Pazdzi»rnika. Południowy 

c,8al.kol żel.K.L. ad ivd . 
n . ^°1. lwow.-czerń. Jassy.
” p n k h ip o t. gałio.po200 
z/ ł 'wpłatą§0% ex diwid.

” Pajiierv czerl. po 200 
n , . zl. w. a. . . .  
r | 10- banku krajów, 

dy zast. Tow. kred. gal.
» 5°/n 'w. a .....................

p n Tow. kr. gal. 4% w a
<*aku hip. gal..................

kred. włość. . 
^ i^ d e in n . gal.

» W. Ka. Krak. . .
p ”. Księstwa Bukowinv 
p głod. r  1866 po 7%

*er. kol. gal K. L. I. Ein.
* , » * ” »
a kolei lwów-czerniow.

I. Em
J i ”, -i n ' B

ukat holenderski . 
vt » cesarski , 
pSpoleondor . .

iruperyal rosyjski ,
'■llbel srebrny rosyjski . 

p b papierowy „ . . 
i ^ k .  poi. za 1Ó0 zł poi. 
pSiar pruski srebrny . .

ruskie bilety kasowe
H t-ro  . . ...................

_ _ 229 50 231
— — — — 153 154 50

— — — 232 50 234. 50

_ _ _ _ _ _ __ _
— — — 86 - 90 —

— — — _ 80 Ż5 81— — — — 74 — 74 75— — — 89 25 89 75
—

Z
— — 94 — 94 50

— — — — — — —
— — — — — — — —

_ I — — — — — —

- — - — — — — —

— — .— — 5 18 5 25
- — — — 5 19 5 26
— — — — 8 69 8 75
— — — — 8 8G 9 _
— — — — 1 65 1 75— — — — 1 18 1 49— — — — — — —_ — _ _ .— — — .—
— _ _ 1 63 1 64_ — — — 108 25 109 25

Kurs gieidy wiedeńskiej.
Dnia 8. października 1872.

1. Dług publiczny.
A. i' a ń s t w a.

Pożyczki narodowej od stycznia dó lipca po 5%
1 kwietnia do października po 5°/0 ......................

P°złczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 
latach po 5 % ......................................................

(Za loo zł.) 
(pien. towar.) 

7»'.70 70.80 
70.70 70.80

(pien. towar.) 
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % ..................................................... —.— —.—
Medaliki po 4 % % ................................  . . .  —.— —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y .........................  338.— 339. -

„ n » b 1839 piąta czgśó losów . . 338.— 339.
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4% . . . 93 .-- 93.50
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%  . . . 102.— 101.50
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5% . . .  123 27 123 75

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 142.50 143.
Renty Como po 42 lir. austr........................................  25.— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Oldigacye indemn. po 5%  za 100 zł.

C z e c h   96.75 97.25
Bukowiny . ................................................................. 76.— 77.—
Galicy i ................................................................................  7 8 . -  79.—
Niższej A u s try i...................................................................  94. — 95.—
S ie d m io g ro d u   77.50 78.—
W ę g i e r  79.20 80.—
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . —.— —.—

2. Akcye.
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. Bzterl.)

z wypłatą :0°,'0   313.75 314.25
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł................................. 327.60 328.80
Niż.-auBt. tow. eskomt. po 500 zł...............................  1030. 1040. -
Galie, bauku kraj a 200 zł. wpł. 40%  . . . .  —,— —.—
Gapo banku hyp. po 200 zł., wpłata 50% . . . —.— - .—
Banku narodowego  ...................... 880.— 881.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . 610.— 612.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k   246.25 246.75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ...........................................  2060 2070
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k   232 .— 232 50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) .............................................  155. 156.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 319.50 32 ).50 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 205.— 205.25 
Spóiki Borysławskiej a 200 zł. w. a. . ., . . . —.— —.—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 z ł . . 169.— 171.—

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5% w sreb rze ................................................  100.75 101.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ........................... —■”— —.—

B n „ po 5 % ..................................... 79.— 80.—
Gal. banku hyp. po 6 % ........................................ 89.70 89.90
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . 94.— 94.50
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5% 91.15 91.35
Węgier, towar, ziemskie po 5 V i% ...................  86.25 86.75

» „ „ (rente) po 6%  . . .  —
4. Obllgacye i prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k ................................... 89.— 89.50
b »■ * b b w. a................................. 85.— 86.

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5% za 100 zł. . — —.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. em isyi......................  97,75 93,25
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% .................

Losy. (za sztukę.)
Inst. krect. dla handlu po 100 zł. w. a.....................  186.— 187.50
Clarego po 40 zł. m. k................................................... 33] _ 39‘, _
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . , 96.—: 97.__
Koglevieha po 10 zł. m. k....................................................   13)50
Pożyczka miasta Bud; po 40 zł. w. a.......................  29.50 30,50
Palfiego po 40 zł. m. k..................................................  27.50 28.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia R u d o lfa ....................... 14.50 15,—
Salma po 40 zł. m. k ......................................................40.— 41,—
St. Genois po 40 zł. m. k..............................................  29.— 29 50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . 2 4 .— 24.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k .........................................117.50 118.50

n „ „ 50 zł. w..a............................................  58.— 59.—
Waldsteina po 20 zł. m. k............................................  23.— 24 .—
Windischgratza po 20 zł. m. k.................................... 24.50 25.—

Weksle.
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za 100 zł. hol..............................................— .— — .—
Augsburg za 100 zł. w p. n. .  ............................. 91 80 92 80
Berlin za 100 ta l.............................................................. —.— —. —.
Frankfurt 100 zł. w. p. n.................................................  92 .— 92.10
Hamburg za 100 M. B. . . .  ...............................  80.30 80.40
Londyn za 10 ft. szt......................... • ........................  109.— 109.10
Paryż za 100 fr................................................................. 42.55 42 55

Kari złota. 1
Dukat ces. men.................................................................  5.251/, 5.26

n peł. w a g i ........................................................... 5.26 5.261/,
K o r o n a ...........................................................................— -  —.—
20franków ka  8.76 8,76
Rosyjski im p ery a l................................................ — — —.—
Talar z w ią z k o w y ...........................................................—
Sreb ro   107.85 108.—

Telegrafow any kurs wiedeński.

Dnia 10. października.
Jednolity dług państwa w banknotach . . .

„ n w srebrze ......................................
Losy z 1860 r o k u ......................................................
Akcye banku wiedeńskiego .................................

„ n k red y to w eg o .....................................
Londyn 10 funtów s z t e r l in g ó w ...........................
Srebro . . . . ' . ................................................
N a p o le o n d o r .................................................................
D u k a t ........................................................... .....

zł. 0.
65 35
70 60

102 10
902 —
330 60
108 75
107 15

8 72
5 23

B  Z  i  E  S  S  j; &  U R Z Ę D O W Y .

(27
81 2 3 )  i ^ u n 5 ) m ą d ) u n g .

Bot ^ 'r‘ l l 3 , ‘ f- fi Shiató = ©cftut ni Iladautz
AB aut! bom Slflnte Kr imeuen jkgodjieu 05 Stucf 0110= 
§ M t e t t , icelcbc fid) fcorjugKch jur WufjMuug unb 9R<t> 

fur Ąue Sranntmcinbrnuimu eignen unb bu>)‘erf)aib 
fteter óbonb betfouft Uierbiuł 

b Sfeilte ftóufer, mit 5lu8|d)Iiif* Don Uuterl)uublevn mer« 
(jt l fi%u jut- ten Itru ^łoormbrr 1872 mit bom 3?eifugcu 

wet: 1'* ib\nfod)joit erfouft, gebotteu blcibt,
jTtfalloiibc gaujtj óWiuffummo gicid) bnnr nu bte 

Ubi>r eiHSDŜ t?len uub Bictnacl; bte Oc^feu fofort iu
“'tfińien.

Fa .'łnuftuftfgefónueu biefc 33racfodpiu ncc| bor beni SSer» 
^ ’U(pj)e fi™' Radautz golcgeueu 2Biit[)fd)aftebDfe
flufofrj 1D,: kDRiben fiir cieftu Smcif etnt.ge SŁnge f 1 ul?t’r 
•uiio L - mi’vi3en' hfftchtigeu, unb tu bto truitore Sł5erl)nnb« 
fiuLd !evî er luit Dsor^lDiioction rcS f. f. ©tagt8>©J

troten.
33on bor f. f ©tnntS ©ejtutg^Dber^Diroctiou.

(2 7 62  a d a u tz  > «:n 2. Dctobcr 1 8 7 2 .
3~"3) O g ło szen ie  k on k u isn .

ZaPisu ' *5962. Celem nadania ośmiu stypendyów z 
czterecr^ ' “looarda Korneckiego tj. czterech po 200 zł. 
0hknrs ZaS" z '̂ rocziJie) ogłasza się niniejszem

tylko dln^eiY* ja * Powyższe przeznaczone są wyłącznie 
młodzieży pochodzenia polskiego, uczęszcza

jącej na wykłady w Uniwersytecie Jagiellońskim w 
w Krakowie, przedewszystkiem zaś i bezwzględnie dla 
krewnych i powinowatych śp. fundatora , jeżli takowi 
są uczniami rzeczonego Uniwersytetu.

Prawo nadawania stypendyów wykonuje Senat 
akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego, do którego 
też wniesione być mają podania kandydatów, a to naj
dalej do końca października r. b.

Do podań należy dołączyć metrykę clirztu, św ia
dectwo ubóstwa, należycie zatwierdzone i dowody do
brego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo 
odbytego egzaminu dojrzałości a względnie poświad
czenie, iż kandydat w ostatniem półroczu szkolnem 
składał egzamina prywatne (kollokwia) z głównych 
przedmiotów, na które w temże półroczu uczęszczał.

Ubiegający się o stypendya z tytułu przynależ 
ności swojej do rodziny fundatora, winni również tę 
własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Stypendya wypłacaue będą za kwitami poświad
czonymi przez dotyczącego dziekana, przed kt rym 
kwitujący wykazać się ma, iż w dotyczącem półroczu 
złożył egzamina prywatne przynajmniej z dwóch głów
nych przedmiotów, na które uczęszczał.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi 
i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem 

Lwów dnia 30 września 1872.

(2758 3—3) E d y  k t.
Nr. 47807. C. k. lwcwski sąd krajowy mniejpzjun 

edyktem wiadomo czyni, źe w skutek prośby Leona 
Dębickiego z dnia 29 marca 1872, do 1. 17891 przy
znano tem u ż uchwałą z dnia 1 czerwca 1872 do 1. 
17891 na własność a  w skutek jego prośby z dnia 40 
sierpn ia  1872 do 1. 47807 zezwolono wydane.) przecho
wanej w masie Mojżesza Segla i Ignacego Zródłow- 
skiego gotówki w sumie 532 zł. 521/2 ct. w. a. na częś
ciowe zaspokojenie przyznanej temuż ostatniemu przeciw 
Franciszkowi M rozow ickiem u i Nikodemie M azowieckiej 
wyrokiem prawomocnem byłego c. k. sądu szlacheckiego
lwowskiego z dnia 14 września 1840 do 1. 22127 
następnie cesyę Anny Górzyckiej jako spadkobierczyni 
Ignacego Z ród łow sk iego  z dnia 4 stycznia 1871 na w łas
ność Leona Dębickiego odstąpiono sumy 470 rubl. śr 
ross. zpn.

P oniew aż Franciszek Mrozowicki zmarł, a miejsce 
pobytu jego spadkobierców Stanisława, Michała, Zofii 
Jana i Jadwigi Mrozowickich tudzież Nikodemy Mro- 
zowickioj jest niewiadomy, przeto c. k. sąd krajowy 
dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego 
adw. p. dr. Gregorowicza z zastępstwem przez adw. 
p. dr. Karola Hilbrichta za kuratora ustauow.ł, i temuż 
po wyż powołane dwie uchwały doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów duia 31 sierpnia 1872,

4
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(2794 2-3) S ijtfrtU unS& nn& H irtćbtnifl.

5Rr. 13449. Bur -Beipadjitung teS SBerjeljrungfteucr* 
BcjugeS w  bcit SirBfdjdadjtungen unb ber g[etfd)auSfd)n>U 
tung, bann bon bm  SBetuauefcJpanfe nad) bem ©efefjc nom 

■17. Slugnft 1862 in bem, tm nad)ftet)enben 33erjetc()ni(fe ent= 
fjaltenen fPaddbejirfeu be§ Stanislauer gtnaitgbejhfe? auf 
btrf 2)auer nom 1. Ućinner 1873 bi§ @ubc SDecember 1873 
m :t 33orfcefjalt ber ftinfetymeigenben ©rneuerung bos ^adjtge* 
fdjdfteś Bi? Gjnbe jfecember 1874 ober biś @nbe December 
1875 ober aucf) unbebingt auf bte breijdl)nge ©duer nom 
1. Sdnner 1873 bi§ @nbe 2)ecember 1875 toerben bet ber 
f. !. 5tnanj»S3em-!8*JDirectiou in Stanislau an bem im SBer*

jeidjniffe augefejjten SŁagen unb in ben bafel&ft Befłiinmten 
©tiuiben óffentfidje 55erfteigentngen abgefjalten toerben. 3e 
ber sPad)tluftige bat nor ber Sicitatioń gu fpanben be? iltci= 
tattou0=@ommmtffdr8 ba§ 93abtum mtt lOfJct. beS im 5Ber* 
jttdjniffe erftdjtlidjen lubrufgpretfeS ju erlegen. 2fud) for,nett 
fdjriftltd)e mit bem I0']3ct. SSabium uerfet)ene tnebl nerfie* 
gelte Dfferte Bi? 2 Ubr S^ad^miitagS be? ber tnunblicben Gi= 
edation betreffęnben fPad;tbegtrfe§ gunacftft norange[)enben ;£a= 
ge8 beim tUorftanbe ber Stanislauer f. f. gmang=3}eguEś = 
Dtrecticm eingebradjt unb bet ben Se^tereit bie iMcitattcmb* 
bebingniffe eingefebett tnerben.

J-ią
o

£atif8*
9iu8ruf8pret8

(Dte gicitation lcirb abgeljatten
$  a cf) t b e j i r E

©faffe gleifd) SBtin toerben mm 9 1%  girufj bi§ 2 
Ufyr iftacBmittagS am

fl- Ir fl Itr-

i Bolechów III 3300 17oj 66 29. Dctober 1872
2 Bukaczowce 39 50 detto
3 Burstyn III 630 32 15 detto
4 Czerniow u. Martynów 17 80 detto
5 Halicz III 541 24 50 detto
6 Kałusz 111 3366 67 detto
7 Knihynicze 8 detto
8 Monasterzyska III 3526 106 50 30. Dctober 1872
9 Nizniow 111 540 6 60 detto

10 Ottynia III 48? detto
11 Rohatyn III 2502 148 detto
12 Rozniatów 60 36 detto
13 Stanisławów II i III 17300 31. Dctober 1872
14 Stratyn 8 detto
15 Wełdzierz 16 40 detto
16 Wojniłów 15 80 detto
17 Sołotwina III 1542 50 89 50 detto
18 Bohorodczany III 2100 detto
19 Tłumacz III 2000 detto

93on ber f. f. ginanj^SSejtrE^iDtrectton. 
Stanislau, am 3. Dctober 1872.

(2802 2 -  3) O b w ie sz c z en ie  l ic y tą c y i .
Nr. 9207. C. k. powiatowa D yrekcja skarbu wy

pisuje w celu wydzierżawienia poboru podatku konsum-
cyjnego od mięsa i wina z dodatkiem 20 procentowym1 pisemną licytację.

według taryfy klasy II. i III. na lata 1873, 1874 i 
1875 z zastrzeżeniem wypowiedzenia tej dzierżawy 
przed upływem dwóch ostatnich lat publiczną ustną i

Li
cz

ba
 

po
zy

cy
i

.„UJ TT

Dla okręgu dzierżawnego 
z miejscowościami przydzielonemi

kl
as

y 
ta

ry
fy

cena wywołania 
czynszu dzerza- 

wnego z 20 
procentowym 

dodatkiem
dzień odbywać się 

mającej licytącyi w 
c. k. powiatowej By- 

rekcyi w Samborze

i

U w a g a
od

mięsa
od

wina

zł. ct. zł. ct.

1 Stryj miasto z 56 miejscowość. 111 7781 95 452 86 21 października 1872
Licytacya zaczyna się o

2 Ł ąka z 13 miejscowościami III 530 50 21 r» « tt 9 godzinie przedpołudniem
i kończy się o 1 godzinie

3 Wołoszcza z 7 „ III 88 21 W r f » po południu.
Jako wadium składa się

4 Sambor m. z przedm. i 49 miej. I li l ll 14236 22 n tt 10 procentów ceny wywo
c łania.

5 Dronobycz m. „ i 55 „ I l i l l l 25380 28 n  » tt Pisemne w wadium zao
patrzony oferty należy w

6 Podbuż z 30 miejscowościami III 565 95 28 49 28 , n « 5) dniu poprzedzającym ustną
- lioytacyę do drugiej godziny

7 Starasól „ 3 1  „ „ III 2851 54 165 29 « H « do rąk naczelnika o. k. po
wiatowej Dyrekcyi skarbowej

8 Staremiasto 39 „ „ • III 160 29 w n złożyć.
Wiadomość o bliższych

9 Komarno 50 „ „ III 3510 31 30 » warunkach powziąść można
w c. k. powiat. Dyrekcyi

10 Skole z 52 „ „ III 1568 849 88 30 » « II skarbu, jakoteż u dotyczą
cych nadzorów c. k. straży

11 Sokołów „ 4  „ „ III 481 31 » skarbowej

-  12 Rudki „ 3 2  „ „ III 1650 31 w w n

Sambor dnia 3 października 1872.

(2770 2 - 3 )  ©  b  t  t  t .

3 l v .  2135. 23om E. E. 23ejttE§gend)te in Skałat toirb 
biemit funbgemacbt, bal iiber @rfucf)fd)rtiben be? f . !. JfrciS* 
gericbteb in Tarnopol nom 3. DJłat 18.71 Babi 5215 unb 
23. Dctober 1871 3^1 12915 unb neuerlidje? ©infd)mten 
be8 Josef Ginsberg de praes. 12. 3uti 1872 3 Jbl 1767 
in ber GśfrecuttDnSfacBe be§ Sejjteren gegen David Kaczer 
pio. 800 fl. oft. 3Bfibr. f. 91. @. jur ejlcutiDen Bffentlidjen 
SSeraufjerung ber fdbutbnerifc^en Sfłealttdł CNr. 120 in Ska
ła t  gmei Sermtne, unb gwar : ber erfte auf ben 30. Dcto* 
ber 1872 unb ber gtoeite auf ben 14. Slonembet 1872, je= 
bebmal urn bie lOte 23ormittag8ftunbe ^tergeric^ts mit bem 
beftimmt tnerben, bafj rnofern fiir bte gu cerdufjernbe 3łealb 
tai Beim erften unb gtoeilen Sermine ber ©djdfjuugśtoerifj
md)t geboten tnerben folfte, jur Gttnnernefjmung ber 
t^efargldubiger ber £ermtn auf ben 29teu 5Ronember 1872 
Śormttfag? 10 Uf)r Ijiergeridjtg anberaumt toirb.

3)er Sdjd^ungSact ber gn nerdu§ernben Jlealtfat, |o 
toie bie Sicitattoubbebingniffe lónnen in ber 1). g. Diegiftra* 
tur toaljtenb bett 9lmt8ffunbeu eingefebett tnerben.

Jpiennn tnerben beibe ST^eite, ferner bie f. f. ginang* 
^Jrocuratur in Lemberg -Kamen? beS Ij. SLrar?, bie £err« 
fc^aft Skałat gu ,£)anben beS ©gentbiimer? £)errn Siiskind 
Rosenstock, bann anbere Sabulargidubiger, alg; Israel Ba

dian, Berisch Engel, Kalman Lipę Monias, Berisch Da- 
vid, Wigdor Fraenkel, Sosie Eisenhardt, Sosie E isner, 
ferner atte Diejenigen ©Idubiger, tneldje nacb bem 5. 9lprtl 
1868 al8 bem, bem Siage be? beljobenen @runbbucf)au8guge8 
cm bie ©etnart)r ber fetl^ubitlBenben Kealttdt gelattgten nber 
nidjt redjt^eitig ^ugefteKt tnerben fonnte, bur<B ben fiir bie= 
felben in ber ^)erfrn be§ ^errn Alexander Kryciński be* 
ftellten ©uratnr nerftanbigt.

91ucf) tntrb Ijwon ba8 n. ©teueramt in ^'enntttifi
gefe^t.

93om 1. E. 5Bê itE8gericBte 
S kałat, am 30. Sluguft 1872.

czowskiego i nazad.
Ci z ubiegających się o te posady, którzy z0S 

w służbie państwowej winni podania swe w drodze Pr 
łożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej^  

dzy politycznej w przeciągu trzech tygodni wniesc 
c. k, dyrekcyi poczt we Lwowie

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 3. października 1872.

<£ n tt £ u r  s .
51lr. 19070. tpoftmeifterftehe bei bem

amte tn K rasne, 23egirf8l;auptmannfcBaft Złoczów ęjfflf11
Lienftnertrag unb Saution pr. 400 fi. — SafjrcSbeftaU^ 
400 fl. — 9lmt8paufd)ale 100 fi. unb eine ja^ilit^e Śetb’̂  
non 120 fl jur Uuterfyaltung eineS T)ienerfcBaft8»Snbinib1*' 
um8. f

|)oftmeifter8fte[[e tn Bukaczowce, SSejirEsBauptma11̂ 
fepaft Rohatyn gegett ©ienftnertiag unb ©aution non 200r 
SalpeSbeftalung 180 fl. 9lmt8paujct)ale 36 fl. unb ein 
tenpaufi^ale non 400 fl. jdprlid) fiir bie Unterfialtung ^ 
tagtid) ntermaligeit fflotenfa^rteit jum gletcBnamtgett S3a^! 
Bofe unb retour.

©efuc^e ftnb non ©etnetbern, bie beretis im Staa^’ 
btenfte ftefien, im SEóege il;rer norgefe^ten iBeBórbett, non bcl1 
ubrigen Setnerbern im SBege i^rer juftanbigeu polttifdjett W  

pórbe biunen btei SBoc êtt bet ber E. E. tfloftbirection in Lot11' 
berg einjubrtngett.

Son ber E. f. gaitj. $oft=2)irectiDn.
Lemberg, am 3. Dctober 1872.

(2797 2 3) O g ło szen ie  konkursu .
Nr. 1733. W celu obsadzenia nowo systemizowaun) 

posady drogomistrza dla powiatu rzeszowskiego, z pek' 
syą zł. 300 i 300 zł. tytułem kosztów podróży i dyek

Kandydaci ubiegający się o takową winni podani® 
zaopatrzone w dowody swej kwalifikacji niemniej przj 
dołączeniu metryki urodzenia i świadectwa lekarskiego 
co do stanu zdrowia, wnieść do Wydziału rady powń*' 
towej przed ostatnim  października r. b.

Z Wydziału powiatowego.
Rzeszów 4 października 1872.

(2785 2 —3) O b w ieszczen ie
Nr. 5905. C. k. sąd powiatowy w Dolinie. wzyW® 

z życia i miejsca pobytu nieznaną Pessyę HurenhoDt 
ażeby po spadku, pozostałego po Cbairnie Salamonie 
Meizelesie, dnia 3U kwietnia 1869 w Dolinie z pozo
stawieniom kodycylu zmarłym, w przeciągu jednego 
roku od poniżej oznaczonego dnia, przez głowę matk1 
swej Perli z Meizelesów Hurenholz tem pewniej się 
oświadczyła, ile że wrazie przeciwnym przeprowadzi slS 
rozprawę spadkową tylko z oświadczonymi już spadko
biercami i ustanowionym dla niej kuratorem Mojżeszem 
Meizelesem z Doliny.

Dolina 30 maja 1872.
(2803 '2 —3) O głoszen ie  konkursu .

Nr. 7656-pr. Celem oosadsenia opróżnionej przy 
oddziale rachunkowym wyższego sądu krajowego wn 
Lwowie posady ofieyała rachunkowego I klasy z płacą 
rocznych 900 zł. w. a. ewentualnie II  lub III klasy z 
płacą roczną 800 lub 700 zł. w. a. albo tez 600 lub 
500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z term i
nem do 31 października 1872.

Ubiegający się o tę posadę, wniesą swe podania 
należycie poparte w przepisanej drodze do Prezydyum 
lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego w powyż
szym terminie.

Lwów dnia 4 października 1872.
(2748 3—3) O bw ieszczen ie .

L. 3714. Z dniem 15go października b. r. będą 
codziennie poczty pakunkowe między Bielakiem a  Żyw
cem w następującym porządku obiegać:

rj t>. i i ( o  godz. l i m . — rano.
Z Bielska £ n 8 ^  -  -

. U

. 8

(2779 2 - 3 )  K o n k u r s .
L. 19070. Posada pocztmistrza przy urzędzie po

cztowym w Krasnem , w starostwie Złoczowskiein za 
kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 400 zł. Dota 
cya roczna 400 złr., ryczałtowe kancelaryjne 100 zł. 
i dodatek roczny 120 zł. na utrzymywanie sługi u rzę
dowego

Posada pocztmistrza w Bukaczowcach w starostwie 
Rohatyńskiem za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwo
cie 200 zł. Dotacya roczna 180 zł. ryczałtowe kance
laryjne 36 zł. i rocznych 400 zł. za utrzymywanie czte 
ry razy na dzień jazd posłańczych do dworca Buka

Do Białej j  ° 

Do Żywca 

Z Żywca 

Do Białej 

Do Bielska

( o 
( o

(  0 
( o
( O 
( o
( o 
( o

1
10
7

12
9
2
9
3

15 po poł.
10 rano.
25 po poł. 
35 po poł. 
50 wieczór
— wieczór.
30 w południe. 
15 wieczór 
45 po poł.
35 wieczór.

5 po poł.

daje.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 29. września 1872.

i  n n ii m t  flj n n 9,
9tr. 3714. 23om lSten.October 1.3. angefangen, Ba' 

ben bie fdglid)en fpacfpoften jiutjcBen Bielitz unb Saybusch 
in nacBfteljenbet Drbnung ju uerfebcen:

B ( 1 1  U^r — s) ) t .  grul;.
53011 Bielltz ( 8 „ 1 5  „ 9tacBmittagS.

10 „ grill)-
25 
35 
50

3n Biała ( 11
(  8

in Saybusch |  ^  

( 7S3on Saybusch | 12

( 9
(  2

( 9 
( 3

3iad)mittag8.

StbenbS.

in B iała

in Bielitz

30
15
45
35

5

9Jiittag§.
2lbenb8.
3{ad)tnittag8
9lbenb3.
9tad)mittag8

2BaS Ipeimt jur atlgemeineu jfenntnijj gebractyt ® 
2Son ber galij. E. I. ^aftbtreefion. 

Lemberg, am 29. ©eptember 1872.

trb.

i
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(2782 1—3) E  d y  k  t.

Nr. 15812. C. k. miejsko delegowany sąd powia
towy dla miasta Lwowa i tegoż'przedm ieść w sprawach 
cywilnych oznajmia, że na prośbę Roberta Domsa prze
ciw nieletniemu Salomonowi Bergerowi o zapłacenie 
400 zł mk. czyli 420 zł. w. a. zpn. tutejszo sądową 
uchwałą z dnia 14 czerwca 1871 do 1. 9808 przymu
sowe oszacowanie realności we lwowie pod 1. 336 i 
3372/4 położonych, na teraz spadkobierców Józefa Tho- 
ma własnych dozwolone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu Róży z Thomów Lan- 
dau spadkobierczyni Józefa Thoma sądowi nie jest 
wiadome, dla tego ustanawia się dla tejże nieobecnej 
kuratora w osobie adw. dr. Reicha z substytucyą adw. 
dr. Sokala, któremu tak powyższa uchwała, jak  i dal
sze uchwały doręczone zostaną.

Wzywa się więc Różę z Thomów Landau, by u- 
stanowńnemu kuratorowi swe dowody udzieliła, lub 
innego zastępcę sobie obrała, i takowego sądowi wy
m ieniła, inaczej skutki z tego wynikie sama sobie 
przypisze.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1872.
(2786 1—3) E  d y  k  t .

Nr. 6920. Todaje się do powszechnej wiadomości 
że Jan Swirniak gospodarz gruntowy z Rychcic uchwa
łą  c. k. sądu obwodowego*^w Samborze z dnia 28 
czerwca 1872 1. 7991 za marnotrawcę uznany został, 
i że dla tegoż uuratora w osobie Jana Rupniaka gos
podarza gruntowego w Rychoicach ustanowiono.

Z c. k. sądu powiatowego.
Drohobycz dnia 25 lipca 1872.

(2788 1—3) E  d y  k  t.
Nr. 4027. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi podaje 

do powszechnej wiadomości, żc celem zaspokojenia na 
leżytości wysokiego skarbu w kwocie 113 zł. 57 ct. z 
4°/q odsetkami zwłoki od dnia 1 listopada 1837 aż do
dnia zapłaty obliczyć się mającemi, dalej kwot 11 zł.
99 ct. i 34 zł. 11 ct. niemniej kosztów sądowych 32 
zł. 24 ct. i egzekucyjnych 5 zł. 32 ct. i 6 zł. 38 ct. 
już przyznanych, dalej kosztów mniejszego podania w 
liości 10 zł. 77 ct. w. a odbędzie się w budynku są
dowym w Kołomyi dnia 14 listopada 1872, 11 grudnia 
J872 i 31 grudnia 1872, każdego razu o 10 godzinie 
przed południem publiczna sprzedaż realności pod nr. 
438 i nr. top. 287/370 w Kołomyi położonej wedle 
wyciągu hypotecznego własność Sary Kisler stanowiącej.

Za cenę wywoławczą służyć będzie wartość ozna
czona w akcie ocenienia w kwocie 864 zł. a. w.

Chęć kupna mającej złoży do rąk komisyi sądo
wej wadium wynoszące 10 procentów ceny szacunkowej 
w gotówce lub w papierach publicznych. Inne warunki 
są do przejrzenia w kancelaryi sądowej.

O tern zawiadamia się z miejsca pobytu niewia
domego hipotecznego wierzyciela Jakuba Adlersteina 
jakoteż tycU wierzycieli hipotecznych, którzy tej pod 
dniem 21 maja 1872 do księgi gruntowej wpisani zo
stali lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła do rąk kuratora dr. Rascha.

C. k. sąd powiatowy.
Kołomyja dnia 19 sierpnia 1872.

(2789 1—3) O b w ieszczen ie
Nr. 3143. Celem zaspokojenia pretensyi Eliasza 

Abrahama w kwocie 190 zł. c. s. c. w skutek podania 
tegoż de pr. 19 września 1872 1. 3143 rozpisuje się 
licjtacyę egzekucyjną realności pod nr. 164 w Pilznie 
przedmiotu tabularnego niestanowiącej a na 750 zł. 
a. w. oszacowanej, ku temu wyznacza sięterm ina licy
tacyjne na 30 października, 27 listopada i 19 grudnia 
1872 o 10 godzinie rano z nadmienienem, iż sprzedaż 
poniżej wartości szacunkowej dopiero na trzecim te r
minie miejsce mieć może.

Chęć kupna mający winien jako wadium 10°/o 
ceny szacunkowej złożyć

Bliższe warunki można w sądzie przeglądnąć 
Z c. k. sądu /powiatowego.

Pilzno 21 września 1872.

(2790 1 - 8 )  E  d  S k  t,
Nr. 2791. C. k. sąd powiatowy w Skolem czyni 

wiadomo że w celu zapłacenia sumy 592 zł. 7 zł. 72 
ct. 18 zł. 53 ct. 7 Zł. 32 ct. 6 zł. 87 ct. 2 zł. 50 ct. 
i 5 zł. w. a. wysokiemu skarbowi wojskowemu od Al
berta Majera należącej się przymusowa sprzedaż real 
ności pod nr„ d. 107 w bmorzu położonej wraz z ka
wałkiem gruntu ornego „Kiczerka" zwanego pod 1. top. 
53 star. 56 now. na 70 zł. w. a. oszacowana w trzech 
terminach to jest 28 października, 15 listopada i 4 
gruduia 1872, każdą rażą o 10 godzinie przed połud
niem w tutejszym sądzie sprzedana zostanie i że każdy 
kupienia chęć mający 5 zł. w. a. jako wadyum przed 
komisyą złożyć będzie obowiązany, i że W razie nie- 
sprzedania tej realności na powyższych terminach na 
ten czas do ułożenia ułatwiających warunków termin 
na dzień 19 grudnia 18 72 wyznaczony zostanie,

O czem c. k. prokuratorya skarbu imieniem wy 
sokiego skarbu wojskowego dalej ń iberta  Majeril obo 
cuie w więzieniu wojskowym w Hołomuńcu zostłjąceg 
nareszcie tegoczesnego. sekwestratora tej realności F rań  
ciszka Till się uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Skole dnia 18 lipca 1872.

(2791 1 - 3 )  E  d y  k  t
Nr. 1864. C. k. sąd powiatowy w Tarnolrzegu 

wiadomo czyni, że Mateusz i Anua małżonkowie Jada- 
chowie wnieśli pod dniem 13 maja 1872 do 1 1864 
protokolarnie pozew przeciw nieobjętym masom m ar 
łych Błażeja Jarosza i Wojciecha Jarosza (sinego 
tudzież przeciw Wojciechowi Jaroszow i, Mary mii o 
Garboś i Michałowi Garbosiowi o uznanie kontaktu

zamiany z dnia 15 kwietnia 1855 roku za slałszowauy nia wywalczonej przeciw p. Adamowi lir. Golejewskie- 
nieważny i powodów nieobowiązujący o oddanie na! mu t  s. prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 12 lu-
własność i w posiadanie powodom w 14 dniach całego 
gruntu z pod nr. 47 w Jadachacli i o złożenie rachun
ków dochodów i rozchodów tego gospodarstwa od roku 
1855 do dnia 13 maja 1872 zpn. i że termin do roz
prawy ustnej w tym sporze wyznaczonym został na 
dzień 15 listopada 1872 o godzinie 9 rano przed tu 
tejszym sądem.

A ponieważ spadkobiercy zmarłych Błażeja Jaro 
sza i Wojciecha Jarosza (starego) tutejszemu sądowi 
znani nie są, przeto do zastępywauia ich w tym sporze 
na -koszt i niebezpieczeństwo tychże mas ustanawia 
się dla nich kuratora w osobie Michała Garbosia z 
Jadachów, któremu dalsze rezolucye w tym sporze do 
ręczone będą, pozwanym zaś poleca aby albo sami się 
stawili lub innego obrońcę sądowi wskazali lub też u- 
stanowionemu kuratorowi potrzebnych dowodów ku ich 
obronie służyć mających dostarczyli, gdyż w przeciw
nym razie sami sobie będą musieli przypisać skutki z 
zaniedbania wynikłe.

C. k. sąd powiatowy.
Tarnobrzeg dnia 21 lipca 1872.

(2792 1 -  3) E  d y  k  t.
Nr. 49495. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem czyni wiadomo, iż p. Antoni Tattinger 
przez adw. dr. Wolskiego przeciw Antoniemu Zagór
skiemu a względnie tegoż spadkobiercom pod dniem 9 
września 1872 1. 49495 pozew wniósł i o pomoc sądo 
wą prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy 
na dzień 28 października 1872 wyznaczony został, po
nieważ miejsce pobytu p. Antoniego Zagórskiego a 
względnie tegoż spadkobierców wiadomem nie jest, a 
zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania i na koszt i 
szkodę pozwanego tutejszego adw. dr. Moszyńskiego z 
substytucyą tutejszego adw. dr. Góreckiego kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są
dowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego 
aby w należytym czasie osobiście stanął lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub 
innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem sto
sownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał. 

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 21 września 1872.

(2796 1—3) O & w iesE sssn ia .
L. 17791. Zacząwszy od dnia lOgo października 

1872 będą między miejscowościami Stanestie i Załucze 
codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku 
obiegać:

Z Stanestie o 4 godz — m. po poł.
do Wa3chkoutz o 5 „ 10

Z Waschkoutz Nr. I (o 
Nr. 2 (o

W 55

4 godz. — m. rano.
5 „ 20 „ wieczór.
4 „ 40 m. rano.
6 „ — n wieczór.

Nr. 1. Przychodzi do pociągu Nr. 6 z Roman.
Nr. 2. Przychodzi do pociągu Nr. 4 z Czernio-

do Załucza ‘ ^

Z Załucza
wiec.

Nr. 1 ( o 5
Nr. 2 ( o 10

do Waschkoutz ^  2 ( o iO

Z Waschkoutz o 6
Do Stanestie o 7

30

10
40
20
30

rano 
po poł. 
rano.

rano.

Nr. 2. Odchodzi po nadejściu pociągu Nr 3 ze 
Lwowa.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje.

C. k. Dyrekcya poczt 
Lwów, dnia 27. września 1872.

JH uulm tattnutg.
3tr. 17791. 33om 10. Dctober 1872 artgefangen fjabett 

bte tagtidjen SBotettfaljrteit jwtfcfyen Stanestie unb Załucze 
itt nacbfieljenber Drbftuttg gu eerleljren

ŚSon Stanestie 4 llljr — 3J?. 9ła<$mtt. 
iti Waschkoutz 5 „ 10 „ 3)littag8.

9łr. 1 ( 4 Uljr — 3)?. gviil;SSon Waschkoutz 3tr. 2 ( 5  „ 2 0  „ 3lbenbS
• v i stu, i r sh r  1 ( 4 Ut;r 40 S I .  f$rub. tn Załucze ^  2 J 6 j  __ #

3tr. 1. Snfluirt jum Buge 3lr 6 auS Roman.
3tr. 2 . Siifluirt gum Bugc 31r. 4 au8 Czerńowitz. 
m rr x Sir. 1 ( 5 Ubr 30 33t. Sflto.
SSon Załucze ^  2 ( 10  ̂ # iłiormitlagS.

w  , ,  , Sit. 1 ( 0 U(jr 10 3Ji.m Waschkoutz ^  2  J 10  ̂ 40  _
5Bon Waschkoutz 6 Ubr 20 3)7. ifnUj. 
in Stanestie 7 „ 30 „ „

9'cr. 2. ©djt ab nadjl ilufuuft be8 3»gi8 37r. 3 au8 
Lemberg.

2Ba8 l/htnit gur aUgeuiouien .Wcnntnijj gebradjt luirb 
SSon ber !. f. galig. ^ojGfDirectiiju.

Lemberg, am 27. ©eptember 1872.

(2798 1—3) E  d  y  k  t .
Nr. 40171. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia 
i miejsca pobytu p. Adama lir. Gołej ewskiego, że na 
prośbę p. Pauliny Brunickiej wydaną została uchwala 
t. s. z dnia 21 sierpnia 1872 1 40171 przyznająca na 
własność p. Pauliny bar. Brunickiej dwie księżeczki t t ‘i 
nisławowskiej kasy oszędności w kwotach 2 0 0 0  zł. 
1G46 zł. 12 ct. w. a. z przynależy teściami w depozycie 
sądu powiatowego w Tłumaczu pod art Źurn. 4/29 z 
roku 1870 złożone tudzież zezwalająca na wydanie 
tych książeczek proszącej, celem zupełnego zaspokoję

tego 1803 do 1. 5492 sumy wekslowej w kwocie 3000 
zł. w’, a. zpn. i że uchwała ta ustanowionemu kurato
rowi p. adw. dr. Małemu którego substytutem p. adw. 
dr. Moszyńskiego mianowano, doręczoną została.

Lwów dnia 21 sierpnia 1872.

(2817 1 — 3) ^SUiS?JM4łdt5mt$.
92r. 8310. 3  SidjerfteHmtg ber SBerpadjiungeti bon

uiititdr = drarijd;eii ©iitern, dnfdjtiefjig jetter, ber f. f. 8anb» 
metjr unb ©enbannerte, gu &anb unb gu SBaffer, fur bert 
ganjeit Urnfang ber 33?onard)te, bejtefjmtgSrocife fur Dft= unb 
ffieft * ©aligieu unb bte 23ufounna , auf bte 3 d t nom lten 
Santter bt8 @nbe December 1873 luth iiber Slufirag beS 
t  f. 3teic^§=^neg§*3)7inifteuum§ eitte DfferlSbeljattblung ab= 
gefufnh _

2)te SSebiugungen uttter meldjen bte 95erpadĘifltngen 
gu beforgen finb, fo tnie ba§ Formulare gu betu Dffette, 
fonnen etngefe^en werben:

23ei ben ^panbelsfammern gu Lemberg, Czerńowitz 
unb K rakau ;

33ei ben f. f Segirf§l;auphnaiiufdjaftett gu Lemberg, 
Przemyśl, Jaroslau, Żółkiew, Złoezow, Brody: Tarno
pol, Brzezan, Stryj, Drohobycz, Stanislau, Sambor, 
Kolomea, Czerńowitz, Suczawa, Krakau, Neu Sandec, 
Sanok, Rzeszów, Wadowice, Tarnów.

211S Sertnin, biS gu tceldjem bie Dfferte, entweber bet 
bem t. f. 37eidj8=glrteg§=3JiiniftertUin gu Wien, ober bet ber 
l)terorttgen f. f. i07ilttar*3dtenbang eittgufaugett ^aben, wtrb 
ber 4 32ooember 1872 biS 12 Uljr 33iittag8 feftgefegt.

33om f. f. i'eneral=Gommgnbo.
Lemberg, am 4. Dctober 1872.

(2818 I— 3) O głoszen ie  konkursu .
Nr. 131. Posada c. k. notaryusza w Rudkach jest 

do obsadzenia.
Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje 

wykazami według §. 6 ord not. potrzebnemi zaopatrzo
ne do dnia 2 listopada 1872 do tutejszego sądu jako  
izby notarialnej wnieść.

Z c .,k . sądu obwodowego jako izby notaryalnej. 
Sambor dnia 5 października 1872.

(2823 1 —3) O b w ie sz c z en ie  l ic y ta c y i-
L 5229. C. k. sąd powiatowy miejsko - delego

wany w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, 
że celem ściągnięcia należytości wekslowej, 130 zł. w. 
a. z przyn. na rzecz Samuela Kuj a odbędzie się dnia 
21. października 1872, 6 listopada 1872 i dnia 27. li
stopada 1872, każdą razą o 10 godzinie rano w tu te j
szym sądzie przymusowa sprzedaż realności 1. sp. 81 
w Petrykowie położonej Jędrzeja i Maryi Dydyków 
własnej.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podaną b ę
dzie suma 1345.zł. w. a. zapomocą sądowego oszaco
wania wynaleziona. Chcący ubiegać się przy licytacyi 
złożyć do rąk c. k. adjunkta sądowego pana Bruggera 
jako komisarza sądowego zadatek wynoszący 12proc. 
ceny licytacyi, a to w gotowiźnie lub w papierach pu- 
olicznych.

Inne warunki mogą być przejrzane w kancelaryi 
sądowej.

Tarnopol, dnia 24. września 1872.

(2827 1—3) O b w ieszczen ie .
Nr. 2690. W kancelaryi c. k. zarządu dóbr skar

bowych w Peczeniżynie odoędzie się 28 października 
1872 w zwykłych godzinach urzędowych publiczna li- 
cytacya, w celu sprzedaży miedzianego kotła piwnego 
na 40 wiader urządzonego około 10 stóp 3" długiego, 
8 stóp szerokiego i 2 stóp 6" wysokiego z 38 tafel 
miedzianych na nitach, z 8 miedzianych łap nitowanych 
i obręczą żelaznego nitowanego składającego się.

Cena szacunkowa wynosi 970 zł. 50 ct. wyżej, 
której licytować się będzie.

Przed licytacyą złożyć należy 100 zł. gotówką, 
jako poręczne.

Pisemne ostemplowane, według przepisów ułożone 
w powyższe poręczne zaopatrzone i opieczętowane oś
wiadczenia, przyjmowań e będą tylko do godziny 6 
duia licytacyę poprzedzającego.

O bliższych warunkach licytacyi można się w zwy- 
kłaoh godzinach urzędowych w kancelaryi c. k. Zarzą
du dowiedzieć.

C. k, zarząd dóbr skarbowych.
Peczeniżyn 4 października 1872.

(2828 1—3) K o n k u r s .
L. 11577 Ukończeni uczniowie technicznych a- 

kademii, mogą uzyskać posady ofieyałów z roczną e ta
tową płacą 800 zł. przy c. k. fabrykach ty to n iu , taka 
posada nadaje się pierwotnie prowizorycznie, a po u- 
pływie jednego roku zostanie wedle odpowiedniej słu
żby zmienioną na stałą posadą.

Kompeteuci na te posady, mają przy załączeniu 
świadectw ukończonych na technicznej akademii z do
brym poitępem studyów, dalej wywodów wieku, dobre
go prowadzenia się, trwałego zdrowia i umiejętności 
języków, swe prośby najdalej do 31. października 1872 
wnieść do c k. centralnej dyrekcyi fabryk i zarządów 
zakupna tytoniu w Wiedniu.

Z c. k. centralnej Dyrekcyi fabryk i zarządów 
zakupna tytoniu.

W iedeń, duia 30. września 1872.
GTcmcitrs = Zusfrljmbiutg.

97r. 11577. giir ben TMenft ter f. I. Sabaf^abrifen 
wabcu abfotmrte £>órcr tetyniftyer §>od)fc3)uleii al3 Dfficiale 
mit bem SabreśSgeljMfe mm Śldjt ipunbert ©ldben aufge= 
nomften.

®ie SlnfteCung ift borerft cine pnmiforifdjc, itad& 316* 
lauf etneS 3al)re8 erfotgt bei culjprcdjenbet Śienftletft uttg 
bie' befinitwe ttnfteflung.
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33eluer6er Ijaben fijre mit ben Beugniffen ubeir bic an 

etner tedmifdjen .Ipcdjfdjule mtt gutem (SrfoEge abfotuirten 
©tubieit, ferner mit ber SRadjroetfnng bc§ SUterS, beS SBofyb 
berfjalteng, etne§ Erdftigen ©efitnbfyettgjuftanbeb utib ber 
©pradjEenntniffe belegten ©cjudje langftenb bis 31. Dctober

1872 bet ber f. E. (SentrabTurection ber SŁabaffabrifen unb 
(StnlófungSamtrr in SBten einjubringen.

SSon b a  E. E. ScntraLEDircction ber SŁabaffabrifen unb 
(SinlófungSdmter.

Wien, fltn 30. ©eptember 1872.

(2780 3-3) O b w ieszczen ie  l ic y ta c y i .
L. 13126. C. k. powiatowa dyrekcya skarbu w 

Krakowie rozpisuje licytacyę na wydzierżawienie poboru 
podatku konsumcyjnego z 20proc. dodatkiem.

a) od rzezi bydła i przedaży mięsa według III. 
klasy taryfy.

b) od wyszynku wina w niżej wymienionych okrę
gach dzierżawnych na rok 1873 i w razie niewypowie- 
dzenia na rok drugi lub trzeci.

Oferty pisemne, zaopatrzone wwadyum, mogą być 
wniesione do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcyi skar
bu w Krakowie do godziny drugiej poprzedzającego 
dnia licytacyi.

W arunki licy tacy i, jako też wykaz mięjscowości 
należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych m o
żna przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu i u 
powiatowych nadzorów c. k. straży skarbowej tego 
powiatu.

■
ci4NfH0

Cena fiskalna na 
jeden rok Licytacya odbędzie 

się w urzędowych go
dzinach w c. k. 

powiatowej dyrekcyi 
skarbu w Krakowie dniaicz

ba
 

p 
ko

w
a O k rę g d z ie rż a w n y

* od
mięsa

od
wina

iJ zł w. a. zł. w. a.

1 Chełmek z 23 miejscowościami • 435 — 28. października 1872

2 Chrzanów z 18 » • 4793 — 28. n »

3 Jaworzno z 28 ■ 1605 — 28. « r>

4 Oświęcim z 32 » • 4242 1406 28. tł w

5 Milówka z 17 „ 1700 29. n «

6 Spytkowice z 13 • — 57 29. n w

7 Wieliczka z 49 „ * ■ 5793 — 29. « w

8 Zator z 11 r • • — 421 29. w »

9 Kalwarya z 31 n • — 172 29. n «

10 Kęty z 19 n 3649 513 30. V JJ

11 Wadowice z 25 w • • 4068 — 30. * n

12 Żywiec z 33 „ • • — 422 30. n łł

13 Krzeszowice z 72 r> • 4756 — 30. r> «

14 Łodygowice z 16 r  • • 22 31. * fJ

15 Ślemień z 11 n • • 272 71 31. » n

16 Sucha z 9 l) 1417 100 31 r> v

C. k. powiatowa dyrekcya skarbu. 
Kraków, dnia 1. października 1872.

(2776 3 - 3 )  E  d y  k  t.
Nr. 19828. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia niniejszym edyktem p. W ładysława Kobylińskie
go że przeciw niemu Juda Pitzele pod dniem 2 paź
dziernika 1872 do 1. 19828 o zapłacenie sumy wekslo 
wej 53 zł. w. a. zpn. wniósł pozew, w załatwieniu któ
rego wydano nakaz płatniczy z dnia 3 października 
1872.

Gdy miejsce pobytu pozwanego W ładysława Ko
bylińskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w 
celu zastępowania pozwanego VVładysława Kobyliń
skiego tutejszego adw. dr. Korczyńskiego z substytucyą 
adw. dr. Markiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, 
z którym spór wytoczony według ustawy postępowania 
sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym 
będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tern c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możeb- 
nych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem 
przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. października 1872

(2775 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 46960. Lwowski c. k. sąd krajowy jako han

dlowy ogłasza niniejszcm, iż w sprawie wekslowej O 
zyasza L. Horowitza przeciw niewiadomej z miejsca 
pobytu p. Julii z Brodzkicli Fazzi przez kuratora p. 
adw. dr. Madejskiego o zapłacenie sumy 2000 zł. w. a. 
zpn. dozwolona uchwałą z d. 9 listopada 1870 1 48073 
sprzedaż sumy 8000 zł. mk. z procentami na dobrach 
Ostrów z przyległościami dla p Julii z Grodzkich Fazzi 
dom. 333 p. 95 n. 85 on intabulowanej w tymże c. k. 
sądzie krajowym dnia 6 grudnia 1872 i 10 stycznia 
1873 każdego razu o godzinie JO przed południem 
pod następującemi warunkami się odbędzie.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się nominalna 
wartość sprzedać się mającej sumy tj. kwotę 8000 zł. 
mk. czyli 8400 zł. w. a.

2. Chęć kupna mający obowiązani są przed roz
poczęciem licytacyi do rąk komisyi delegowanej do 
przeprowadzenia licytacyi złożyć wadyum wynoszące 
10%  sprzedać się mającej sumy tj. kwotę 840 zł. w. a 
w gotówce lub papierach publicznych wedle ostatniego 
kursu Gazetą urzędową lwowską wykazanego, które to

wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczo 
nem reszcie licytantów zaś zwróconem zostanie.

Wierzycieli hipoteczni, których pretensye w pier
wszej połowie sprzedać się mającej sumy mieszczą się 
są uwolnieni od obowiązku złożenia wadyum

3. Rzeczona suma na pierwszym terminie nie niżej 
ceny wywołauia, na drugim zaś za jakąkolwiek cenę 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

4 O treści reszty warunków licytacyi można po- 
wziąść wiadomość w ts. registraturze zaś o stanie ta 
bularnyin dóbr Ostrów zprzyl. i sprzedać się mającej 
bumy w tutejszej tabuli krajowej.

O tern zawiadamia się obiedwie strony, właścicieli 
dóbr Ostrów, p. Eustachego Praweckiego i p. Konstan- 
cyę Prawecką, tudzież zahipotekowanych na wyżej rze
czonej sumie wierzycieli do rąk własnych jako to : c. k, 
prokuratoryę skarbu imieniem wysokiego skarbu p. 
Józefa Stand, p. Fryderykę Jenny, nakoniec wszystkich 
tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 27 czerwca 
1870 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza 
lub którąkolwiek z późniejszych uchwał z jakiegokol- 
wiekbądż powodu doręczoną być nie mogła, tak przez 
edykt niniejszy jakoteż do rąk  ustanowionego kuratora 
w osobie p. adw. dr. Czemeryńskiogo.

Lwów, dnia 30. września 1872.

(2746 3—3) Obwieszczeniu.
Nr. 183!. O. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje 

niejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek prośby 
Walentego Aukiewicza z dnia 11 czerwca 1872 1. 1831 
w celu wydobycia od Franciszki Stecowy z Tuchowa 
wywalczonej suuiy 63 zł. w. a. wraz z kosztami spor-
nemi 5 zł. 69 kr. kosztami egzekucyjnemu 5 zł. 56 kr.
i obecnie w zmiejszouej ilości przyznanych kosztów 
zostanie realność pod 1 k. 6 w Tuchowie, składająca się z 
domu i podworca, jak  libr. haer. I. pag 11 własność 
Franciszki Stecowy stanowiąca w 3 terminach a to dnia 
22 października 1872, dnia 5 listopada 1872 i dnia 19 
listopada 1872, każdą razą o godzinie 10 rano na 
miejscu w Tuchowie pod następującemi warunkami 
sprzedaną:

1. Chęć kupienia mająca ma tytułem wa 
dium kwotę 130 zł. przed licytacyą do rąk komisyi 
złożyć, która kupicielowi zatrzymaną i w razie kupna 
sprzedaży wliczoną, innym zaś licytantom natychmiast 
zwróconą będzie

2. Realność ta  na I i 2 terminie li tylko za lub 
powyżej ceny wartości, sumie wypośrodkowanej, — na

trzecim zaś terminie takśe poniżej wartości najwięcej 
dającemu sprzedaną będzie.

3. Kupiciel obowiązanym jest, w trzydziestu dniach 
po wręczonej samej rezolucyi prawomocnej aktlicytacyi 
potwierdzający, całkowitą cenę kupna sprzedaży do 
depozytu sądowego złożć, poczym temuż dekret dzie
dzictwa wydanym i takowy na żądanie w fizyczne po
siadanie tej realności wprowadzonym będzie.

Akt szacunkowy, stan bierny tej realności można 
w tutejszym c. k. sądzie, zaś wykaz podatków w e k .  
urzędzie podatkowym w Tarnowie przejrzeć.

Tuchów dnia 21 czerwca 1872.

(2747 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 13578 C. k. lwowski sąd krajowy niniejszem 

edyktem czyni wiadomo że na prośbę Józefa, Weuan- 
tego i Emilii Nowosieleckiej zezwoloną uchwałą z dnia 
15 czerwca 1872 do 1. 13578 na utworzenie osobnego 
i oddzielnego ciała tabularnego dla części dóbr Wojt- 
kowy Józety Nowosieleckiej własnej pod nazwą „T u
rze i Mieszkowszczyzna i dla części dóbr Wojtkowy w 
równych połowach Wenantego Nowosieleckiego i Emilii 
Nowosieleckiej własnej pod nazwą „Dwór wielki II. 
połowa" że na te oddzielone i osobne ciało tabularne 
stanowiące części przeniesiono wszystkie pozycye stanu 
czynnego i biernego.

Ponieważ miejsce pobytu wierzycieli hypotecznyeh 
p. Teresy Tyskiej, Ludwiki i Maryanny z Wąsowiczów 
Lubańskich, Józefa, Onufrego, Spiridiona, Kaspra, Jó
zefy i Julianny Nowosieleckich, tudzież p. Katarzyny 
bar. Werenko jest nie znane, przeto c. k. sąd krajowy 
dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego 
adw. dr. Wolskiego z zastępstwem przez jadw. dr. Se- 
milskiego kuratorem ustanowił, któremu powyższą u- 
cliwałę doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 15. czerwca 1872.

(2759 3— 3) O g ło s z e n ie .
Nr. 1981. W celu zabezpieczenia 250 c.etaarów 

oleju rzepakowego podwójnie czyszczonego i 25 cetna- 
rów oliwy dla machin na rok 1873, rozpisuje się ni
niejszem licytacya za pośrednictwem pisemnych ofert.

Wzywa się zatem ubiegających się o tę  dostawę, 
by oferty podług przepisu ułożone, ostęplowane i w 
zakład 5%  zaopatrzone, najdalej do godziny 11 25. 
października b. r. do kancelaryi c. k. zarządu salinar
nego wnieśli.

Olej i oliwa muszą być czyste i świeże a dostawa 
tychże uskuteczniona w równych miesięcznych podzia
łach.

Oferta winna w sobie zawierać oświadczenie, iż 
oferentowi wiadome są wszystkie warunki dostawy, i 
że się takowym bezwzględnie poddaje.

Gliższe warunki tej dostawy przejrzeć można w 
kancelaryi niżej podpisanego c. k. zarządn salinarnego.

Wieliczka dnia 30 września 1872.

(2777 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 817-pr. Ogłasza się powszechnie że w celu 

zapewnienia dostawy dla więźni c. k. sądu obwodowego 
i delegowanego miejskiego w Tarnowie na rok 1873.

I. a) 263318/32 łokci wiedeńskich płótna na bie
liznę aresztancką,

b) 10013/4 łokci wiedeńskich drelichu,
c) S 0 J 2 1/2 łokci wiedeńskich płótna na sienniki,
II. 111 sągów drzewa opałowego, bukowego,
III. 542 funtów 9 łutów oliwy. 5110 sztuk kno

tów i 52%  funtów świec łojowych,
IV. 230 cetnarów dluajej słomy żytniej.
V. 130 funtów smarowidła do obuwia,
VI. Różnych rekwizytów więziennych i sprzętów 

domowych,
VII. 452. funtów 13 łutów mydła ordynarnego — 

odbędzie się w gmachu sądu 1 bwodowego w dniach 7 
i 8 listopada 1872 o godzinie 9 zrana licytacya in minus.

Wadya wynoszą;
do 1. . . .  . 127 zł
„ II. . . . 144 „
. H I 27 „
. I V ...................... 23 „
» V...............................10 „
» VI. . . 19 „
„ VII  13 „

gotówką lub w obligacyach prawem dozwolonych we
dług ich kursu jeduak nie nad wartość nominalną
obliczonego.

Do udziału w tej licytacyi zaprasza się przedsię
biorców z tern dołożeniem, że warunki tu w sądzie 
przejrzane być mogs, tudzież że 1 pisemne zgodnie z
warunkami i według przepisu wystosowane oferty ko-
misya licytacyjna przyjmować będzie.

Prezydyum c k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 30 trześn ia  1872.

C S ifm itm f).
3 111 Sfaimen © t. SOhijeftat be§ J?aifer8! EDafi f 

IhmbeSgcritlj-t in ©traffadjen al0 ']3rc(jgerid)t in SBteit erEemi 
iiber Autwą ber E. E. ©taatoanmaltfctjaff, bafj ber Snbal 
beg in Ule. 4-0 beS 2Bod)en6latte0 „2)er Śotfennde" bom 2 
Dctober 13/2 ent^altenen ArtiEelS „Der Seitgeift" ba§ 33et 
yefttm nad) §§ 302 unb 303 ©t. ®. begritnbe, baljer noc 
'Art. V bel- ©efetjcS uom 15. Dctober 1868 9 i @. 33. sjfc 
142, ba8 33erbot ber łffieiteroetbmtmtg biefer Drućfjdjrtf 
auSgcfprocfeit loirb. ' (2804)

iłom E. E. 8anbe§gerid)te tn ©traffacpln.
SKMri', am  4 . Dctober 1872.
®cńtifdj mp. SJjalfingcr mp.

Z  d r u k a r n i  E .  W i n i a r z a ,


